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Wirtschaft und Recht 
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Nibelungenplatz 1 • 60318 Frankfurt 

 

 

MERKBLATT ZUR ANERKENNUNG VON AN ANDEREN HOCHSCHULEN ERBRACHTEN LEISTUNGEN 
 1. Zunächst benötigen Sie das Formular „Antrag auf Anrechnung von Studien- und Prüfungsleistungen“. Dieses 

finden Sie auf der Homepage des FB 3 oder in den Wandprospekthaltern vor Raum 4-207.  
 
2. Mit dem von Ihnen ausgefüllten Formular (Antragsteller/innen füllen aus: 1. Seite: Kopf, 2. Seite: linke 

Spalte), den Belegen der vorherigen Hochschule im Original sowie Ihrem aktuellen Leistungsnachweis  
wenden Sie sich bitte an die nachfolgend genannte/n Beauftragte/n des Fachbereichs. Die aktuellen 
Kontaktdaten und Sprechzeiten sind der Homepage des FB 3 zu entnehmen:  https://www.frankfurt-
university.de/de/hochschule/fachbereich-3-wirtschaft-und-recht/kontakt/professor-innen/  

 
3. Geben Sie den Antrag mit den vollständigen Quittungsvermerken (Unterschriften Rückseite), einer aktuellen 

Studienbescheinigung der vorherigen Hochsule und einem aktuellen Leistungsnachweis in Raum 4-206/207 
ab. Die Zurückbehaltung einer Kopie wird empfohlen. Nach Genehmigung durch den Prüfungsausschuss 
werden die anerkannten Module durch das Prüfungsamt verbucht. 

 
4. Bitte kontrollieren Sie ggf. auf Ihrem nächsten Leistungsnachweis, ob die Anerkennung/en verbucht ist/sind. 

 

 

 

 

 

 
Beauftragte für die Anerkennung von an anderen Hochschulen erbrachten Leistungen (im In- und Ausland) 

Anzuerkennende Leistung Beauftragte/r 

Grundlagenmodule der BWL sowie  

das Modul Economic Outlook/Management Trends 

Prof. Dr. Engel-Ciric 

(Raum 4-405, engel@fb3.fra-uas.de) 

Rechnungswesen Prof. Dr. Schabel 

(Raum 4-501, schabel@fb3.fra-uas.de) 

Volkswirtschaftslehre Prof. Dr. Sunder 

(Raum HoST B 03 319, sunder@fb3.fra-

uas.de) 

Privatrecht/Öffentliches Recht* Prof. Dr. Gounalakis 

(Raum 4-509, gounalakis@fb3.fra-uas.de) 

Steuern/Steuerrecht/Wirtschaftsprüfung Prof. Dr. Müller 

(Raum 4-514, kmueller@fb3.fra-uas.de) 

Marketing 

 

Ausnahme: Marketing und Produktionsmanagement (Stg. BW, BW 

Troyes, IBA)  

Ausnahme: Marketing (Stg. LVM, TouMa) 

Prof. Dr. Jasny 

(Raum 4-402, rjasny@fb3.fra-uas.de) 

Prof. Dr. Engel-Ciric 

(Raum 4-405, engel@fb3.fra-uas.de)  

Prof. Dr. Ziegler 

(Raum BCN-226, yziegler@fb3.fra-uas.de) 

Personal und Organisation Prof. Dr. Giegler  

Bitte Download auf der Homepage beachten! 

(Raum 4-510, giegler@fb3.fra-uas.de) 

Produktion und Logistik 

 

 

Ausnahme: Marketing und Produktionsmanagement (Stg. BW, BW 

Troyes, IBA) 

Prof. Dr. Bierwirth 

(HoST, Raum B 03 319, 

benjamin.bierwirth@fb3.fra-uas.de) 

Prof. Dr. Engel-Ciric   

(Raum 4-405, engel@fb3.fra-uas.de) 

Finanzierung Prof. Dr. Thier 

(Raum 4-522, thier@fb3.fra-uas.de) 

Wirtschaftsinformatik/Problemorientierte Programmiersprache Prof. Dr. Grüne 

(Raum 4-403, magruene@fb3.fra-uas.de) 

https://www.frankfurt-university.de/de/hochschule/fachbereich-3-wirtschaft-und-recht/kontakt/professor-innen/
https://www.frankfurt-university.de/de/hochschule/fachbereich-3-wirtschaft-und-recht/kontakt/professor-innen/
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Wirtschaftsmathematik/Statistik/Quantitative Methoden Prof. Dr. Hagen 

(Raum 4-513, thagen@fb3.fra-uas.de) 

Schlüsselqualifikationen/Management Skills/Study Skills Prof. Dr. Voigt 

(Raum 4-515, sokosch@fb3.fra-uas.de)  

Wirtschaftsenglisch in den Stg. IBA, BW, BW Troyes 

 

 

Wirtschaftsenglisch in dem Stg. International Finance 

 

Wirtschaftsenglisch in den Stg. LVM, TouMa, Wirtschaftsrecht  

 

Herr Paul Abbott, FSZ  

(Raum 2-381,  

paul.abbott2@fsz.fra-uas.de) 

Herr Dr. J. Slawney, FSZ 

(Raum 2-375, jslawney@fsz.fra-uas.de)  

Frau Catherine Chen-Fliege, FSZ 

(Raum 2-374, 

catherine.chen-fliege@fsz.fra-uas.de) 

Wirtschaftsfranzösisch und -spanisch, -italienisch, -portugiesisch  

 

Frau K. Hohensee, FSZ 

(Raum 2-472, khohensee@fsz.fra-uas.de) 

Alle anderen Sprachen 

 

Frau Dr. S. Schmidt, FSZ 

(Raum 2-372, saschmidt@fsz.fra-uas.de) 

Sonstige Module (z. B. Wahlpflichtmodule) Jeweilige/r Modulkoordinator/in (oder 

jeweilige Dozent/inn/en im aktuellen 

Semester) 

*Sonderregelungen im Studiengang Wirtschaftsrecht Bachelor 

Privatrecht/Öffentliches Recht sowie alle weiteren jurist. Module Prof. Dr. Siemes  

(Raum 4-404, csiemes@fb3.fra-uas.de) 

Interdisziplinäres Modul Studium Generale 

Jeweilige Studiengangsleitung 

Regelungen für die während eines Auslandssemesters erbrachten Leistungen (Outgoings) 

Die Anerkennung erfolgt gemäß Learning Agreement durch die jeweiligen Ansprechpersonen (je nach 

Studiengang Studienreformbeauftragte/r oder Auslandsbeauftragte/r) 

 
 

 

 


